
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 80η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2594/2015 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 10/12/2015,  ηµέρα ΠΕΜΠΤΗ και ώρα 13:15µ.µ. ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
την υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 240031/09-12-2015 πρόσκληση, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη 
της, στις 09/12/2015. 
Η Επιτροπή συνεδριάζει εκτάκτως, λόγω του κατεπείγοντος χαρακτήρα των θεµάτων της 
ηµερήσιας διάταξης. 

 
Θέµα 8ο  

Έγκριση όρων της προκήρυξης του επαναληπτικού πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού για το 
ΚΤΕΟ Χολαργού σχετικά µε την παροχή υπηρεσιών: 
Α) Ετήσιας συντήρησης (3) γραµµών ελέγχου βαρέων οχηµάτων και (2) γραµµών ελέγχου 
ελαφρών οχηµάτων συµπεριλαµβανοµένης της συντήρησης του λογισµικού µηχανογραφικής 
εφαρµογής, Β) για ανανέωση της ισχύος των πιστοποιητικών διακρίβωσης των µηχανηµάτων 
των λειτουργουσών (2) γραµµών ελέγχου βαρέων οχηµάτων και (2) γραµµών ελέγχου ελαφρών 
οχηµάτων και   
Γ) για τη διενέργεια της επιθεώρησης επιτήρησης (πρώτης και δεύτερης) µετά την πιστοποίηση 
σχετικά µε την τήρηση των προϋποθέσεων του Κανονισµού ISO 9001 βάσει των οποίων 
χορηγήθηκε το σχετικό πιστοποιητικό  
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 12.634€ συµπ. Φ.Π.Α. 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  

• Μοίρας Ιωάννης 
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Νερούτσου Μαρία 

• Λεβέντη Αγγελική 

• Μεθυµάκη Άννα 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Τζίβα Αιµιλία 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράµπελας Κωνσταντίνος 

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος δίνει το λόγο στον κ. 
Κάββαλο, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής:  

ΑΔΑ: 7ΡΤΗ7Λ7-ΚΨΩ



 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
- Πρόγραµµα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το Ν. 2286/95 «περί Προµηθειών του ∆ηµοσίου και συναφών θεµάτων» 
3. Το Ν. 4270/14 «Αρχές ∆ηµοσιονοµικής ∆ιαχείρισης και Εποπτείας και άλλες διατάξεις» 
4. Το Π.∆. 118/07  περί κανονισµού Προµηθειών του ∆ηµοσίου ( ΚΠ∆ ), όπως τροποποιήθηκε 

µε το Ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160/08-08-2014), 
5. Το άρθρο 3 του Ν.4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α/26-03-2014) «∆ιοικητικές Απλουστεύσεις-

Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νοµικών Προσώπων και Υπηρεσιών του ∆ηµοσίου Τοµέα-
Τροποποίηση ∆ιατάξεων του Π.∆.318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθµίσεις», 

6. Το Ν.3446/2006 (ΦΕΚ49/Α/10-03-2006) όπως τροποποιήθηκε από το  Ν.3897/10 (ΦΕΚ 
208/Α/10-12-2010). 

7. Την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 183947/22.09.2014 (ΦΕΚ 599/30.10.2014) απόφαση της 
Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισµού Αντιπεριφερειαρχών. 

8. Την απόφαση 20794/2222 του Υπουργείου Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων (ΦΕΚ 
1466/Β’/3-5-2012) όπως τροποποιήθηκε µε την όµοια.  

9. Την απόφαση 41557/5065/06.09.2013 του Υπουργείου Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων 
(ΦΕΚ Β’ 2200/2013). 

10. Το µε αρ. 136/11-3-2015 έγγραφο της ∆/νσης ΚΤΕΟ µε το οποίο ζητήθηκαν οι εν θέµατι 
αναφερόµενες εργασίες/προµήθεια υλικών. 

11. Το µε αρ. 62254/26-03-2015 έγγραφο µας προς τη ∆/νση ΚΤΕΟ και τη ∆/νση ∆ιαφάνειας µε 
το οποίο ζητήθηκαν διευκρινίσεις σχετικά µε το ύψος της προϋπολογιζόµενης δαπάνης των 
ζητούµενων υπηρεσιών/προµήθειας υλικών. 

12. Το µε αρ. 64902/23-04-2015 έγγραφο της ∆/νσης ∆ιαφάνειας και Ηλεκτρονικής 
διακυβέρνησης σχετικά µε το εκτιµώµενο κόστος της προµήθειας του εφεδρικού εξυπηρετητή 
(back up) για τη διασφάλιση της αδιάκοπης λειτουργίας των ΚΤΕΟ 

13. Το µε αρ. 154/22-05-2015 έγγραφο της ∆/νσης ΚΤΕΟ σχετικά µε το εκτιµώµενο κόστος της 
ετήσιας συντήρησης 3 γραµµών ελέγχου βαρέων οχηµάτων. 

14. Το από 5-6-2015 e-mail της ∆/νσης ΚΤΕΟ µε το οποίο εστάλη ως συνηµµένο το µε αρ. 
251/5-6-2015 έγγραφο της. 

15. Την 1258/2015 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και η 
διάθεση πίστωσης ύψους 9.000€ συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ α) για την ετήσια συντήρηση 3 
γραµµών ελέγχου βαρέων οχηµάτων και για τη τηλεφωνική υποστήριξη (help desk) στη 
λειτουργία των γραµµών αυτών καθώς και την τηλεφωνική υποστήριξη 2 γραµµών ελέγχου 
ελαφρών οχηµάτων και β) για την προµήθεια ενός εφεδρικού εξυπηρετητή (back up server) 
για τη διασφάλιση της αδιάκοπης λειτουργίας του ΚΤΕΟ Χολαργού 

16. Τη  1830/2015 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της 
∆ιακήρυξης του πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού για την παροχή των παραπάνω 
υπηρεσιών/προµήθεια υλικού. 

17. Την από 16/09/2015 τηλεοµοιοτυπία της ∆ιεύθυνσης ΚΤΕΟ της Γενικής ∆ιεύθυνσης 
Μεταφορών µε την οποία µας διαβιβάστηκαν συµπληρωµατικές προδιαγραφές σχετικά µε τα 
µηχανήµατα που περιλαµβάνουν οι γραµµές ελέγχου οχηµάτων που πρόκειται να 
συντηρηθούν 

18. Τη µε αρ. πρωτ. 128997/08-07-2015 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (Α∆Α: ΩΧΚ97Λ7-
ΚΟΓ) 

19. Το µε αρ. πρωτ. 411/30-09-2015 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης ΚΤΕΟ της Γενικής ∆ιεύθυνσης 
Μεταφορών µε το οποίο µας ζητήθηκαν επιπρόσθετες υπηρεσίες και συγκεκριµένα     Α) για 
ετήσια συντήρηση των µηχανηµάτων των 3 γραµµών ελέγχου βαρέων οχηµάτων και 2 
γραµµών ελέγχου ελαφρών οχηµάτων συµπεριλαµβανοµένων των ανυψωτήρων λάκκων και 
των τζογοµέτρων καθώς και της τηλεφωνικής υποστήριξης (help desk) στη λειτουργία των 
γραµµών αυτών,  

     Β) για ανανέωση της ισχύος των πιστοποιητικών διακρίβωσης των µηχανηµάτων    
    των   λειτουργουσών 2 γραµµών ελέγχου βαρέων οχηµάτων και 2 γραµµών    
     ελέγχου ελαφρών οχηµάτων και 

ΑΔΑ: 7ΡΤΗ7Λ7-ΚΨΩ



Γ) για τη διενέργεια της επιθεώρησης επιτήρησης (1ης και 2ης) µετά την αρχική πιστοποίηση 
σχετικά µε την τήρηση των προϋποθέσεων του Κανονισµού ISO 9001 βάσει των οποίων 
χορηγήθηκε το σχετικό πιστοποιητικό 

20. Την 2042/2015 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία εγκρίθηκε η επιπλέον 
δαπάνη και η διάθεση πίστωσης ύψους 5.890€ συµπ. ΦΠΑ  Α) για ετήσια συντήρηση των 
µηχανηµάτων των δύο γραµµών ελέγχου ελαφρών οχηµάτων του ΚΤΕΟ ΧΟΛΑΡΓΟΥ 
συµπεριλαµβανοµένων των ανυψωτήρων λάκκων και των τζογοµέτρων,    Β) για ανανέωση 
της ισχύος των πιστοποιητικών διακρίβωσης των µηχανηµάτων των λειτουργουσών 2 
γραµµών ελέγχου βαρέων οχηµάτων και 2 γραµµών ελέγχου ελαφρών οχηµάτων και  Γ) για 
τη διενέργεια της επιθεώρησης επιτήρησης (1ης και 2ης) µετά την πιστοποίηση σχετικά µε την 
τήρηση των προϋποθέσεων του Κανονισµού ISO 9001 βάσει των οποίων χορηγήθηκε το 
σχετικό πιστοποιητικό 

21. Τις υπ΄ αριθ.πρωτ. 191939/06-10-15 και 191939/1/06-10-15 Αποφάσεις Ανάληψης 
Υποχρέωσης (Α∆Α: 7ΤΓΙΓ7Λ7-ΦΗ2 και 6ΣΒ07Λ7-ΒΦ0) 

22. Το µε αρ. πρωτ. οικ. 422/07-10-2015 έγγραφο της ∆/νσης ΚΤΕΟ της Γενικής ∆ιεύθυνσης 
Μεταφορών µε το οποίο µας διαβιβάστηκαν παρατηρήσεις ως προς το τεχνικό µέρος του 
σχεδίου της ∆ιακήρυξης 

23. Την  2103/2015 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία ανακλήθηκε η  
      1830/2015 όµοια και εγκρίθηκαν οι όροι της ∆ιακήρυξης του πρόχειρου µειοδοτικού 
διαγωνισµού για την παροχή υπηρεσιών: 
Α) Ετήσιας συντήρησης (3) γραµµών ελέγχου βαρέων οχηµάτων και (2) γραµµών ελέγχου 
ελαφρών οχηµάτων [συµπεριλαµβανοµένης της τηλεφωνικής υποστήριξης (help desk) στη 
λειτουργία των γραµµών αυτών] του ΚΤΕΟ ΧΟΛΑΡΓΟΥ προϋπολογισµού 5.500€ συµπ. ΦΠΑ, 
Β) για ανανέωση της ισχύος των πιστοποιητικών διακρίβωσης των µηχανηµάτων των 
λειτουργουσών (2) γραµµών ελέγχου βαρέων οχηµάτων και (2) γραµµών ελέγχου ελαφρών 
οχηµάτων προϋπολογισµού 2.460€ συµπ. ΦΠΑ και   
Γ) για τη διενέργεια της επιθεώρησης επιτήρησης (1ης και 2ης) µετά την αρχική πιστοποίηση 
σχετικά µε την τήρηση των προϋποθέσεων του Κανονισµού ISO 9001 βάσει των οποίων 
χορηγήθηκε το σχετικό πιστοποιητικό προϋπολογισµού 1.230€ συµπ. ΦΠΑ, ήτοι συνολικού 
προϋπολογισµού 9.190€ συµπ. ΦΠΑ. 

24.  Τα µε αρ. πρωτ. οικ. 430/14-10-2015 και 436/21-10-2015 έγγραφα της ∆/νσης ΚΤΕΟ της 
Γενικής ∆ιεύθυνσης Μεταφορών µε το οποίο µας διαβιβάστηκαν συµπληρωµατικές 
παρατηρήσεις ως προς το τεχνικό µέρος του σχεδίου της ∆ιακήρυξης 

25. Το µε αρ. πρωτ. οικ. 208694/29-10-2015 έγγραφό µας µε το οποίο ζητούµε περαιτέρω 
διευκρινήσεις σχετικά µε τις υπηρεσίες φορέα πιστοποίησης 

26. Το µε αρ. πρωτ. οικ. 442/05-11-2015 έγγραφο της ∆/νσης ΚΤΕΟ το οποίο µας παρέχει 
πληροφορίες σχετικά µε το περιεχόµενο των υπηρεσιών φορέα πιστοποίησης. 

27. Τον έλεγχο των δικαιολογητικών συµµετοχής, από τη γνωµοδοτική επιτροπή αξιολόγησης 
αποτελεσµάτων πρόχειρων διαγωνισµών, των παρακάτω εταιρειών  
που συµµετείχαν στον διαγωνισµό, και ειδικότερα: της εταιρείας                                          
NOVA ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΕΠΕ, η οποία έλαβε τον αρ. πρωτ. 230406/27-11-15, η οποία 
κατέθεσε προσφορά για την παροχή υπηρεσιών υπό στοιχείο Γ). 

28. Το υπ’ αρ. 63 πρακτικό της αρµόδιας Γνωµοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης 
Αποτελεσµάτων Πρόχειρων ∆ιαγωνισµών 

29. Το µε αρ. πρωτ. 485/27-11-2015 έγγραφο της ∆/νσης ΚΤΕΟ της Γενικής ∆ιεύθυνσης 
Μεταφορών σχετικά µε τη συντήρηση του λογισµικού µηχανογραφικής εφαρµογής του ΚΤΕΟ 
Χολαργού για τη συγκέντρωση και µετάδοση των µετρήσεων στο Υπουργείο Υποδοµών, 
Μεταφορών και ∆ικτύων µε το οποίο ζητείται η επιπρόσθετη δαπάνη 2.800€ πλέον Φ.Π.Α. 

30. Την 2584/2015 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία εγκρίθηκε εν µέρει το 
πρακτικό 63 της γνωµοδοτικής επιτροπής αξιολόγησης πρόχειρων διαγωνισµών και η 
επανάληψη του διαγωνισµού µε τροποποίηση των όρων και των προδιαγραφών 

31. Την 2585/2015 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία εγκρίθηκε η επιπλέον 
δαπάνη και η διάθεση πίστωσης ύψους 3.444€ συµπ. ΦΠΑ για τη συντήρηση του λογισµικού 
µηχανογραφικής εφαρµογής του ΚΤΕΟ Χολαργού για τη συγκέντρωση και µετάδοση των 
µετρήσεων στο Υπουργείο Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων 

ΑΔΑ: 7ΡΤΗ7Λ7-ΚΨΩ



32. Το µε αρ. πρωτ. 235717/04-12-2015 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης ∆ιαφάνειας και Ηλεκτρ. 
∆ιακυβέρνησης µε το οποίο διαβιβάστηκαν οι προδιαγραφές για τη συντήρηση του 
λογισµικού µηχανογραφικής εφαρµογής του ΚΤΕΟ Χολαργού   

33. Την µε αρ. πρωτ. 238502/08-12-2015 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 
 

Η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονοµική Επιτροπή: 
 

την έγκριση των όρων και τεχνικών προδιαγραφών της προκήρυξης του επαναληπτικού 
πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού για το ΚΤΕΟ Χολαργού σχετικά µε την παροχή υπηρεσιών: 
 
Α) Ετήσιας συντήρησης (3) γραµµών ελέγχου βαρέων οχηµάτων και (2) γραµµών 
ελέγχου ελαφρών οχηµάτων συµπεριλαµβανοµένης της συντήρησης του λογισµικού 
µηχανογραφικής εφαρµογής,    
Β) για ανανέωση της ισχύος των πιστοποιητικών διακρίβωσης των µηχανηµάτων των 
λειτουργουσών (2) γραµµών ελέγχου βαρέων οχηµάτων και (2) γραµµών ελέγχου 
ελαφρών οχηµάτων και   
Γ) για τη διενέργεια της επιθεώρησης επιτήρησης (πρώτης και δεύτερης) µετά την 
πιστοποίηση σχετικά µε την τήρηση των προϋποθέσεων του Κανονισµού ISO 9001 
βάσει των οποίων χορηγήθηκε το σχετικό πιστοποιητικό,  
συνολικού προϋπολογισµού 12.634€ συµπ. Φ.Π.Α. 
Ο διαγωνισµός θα διενεργηθεί ύστερα από προθεσµία επτά (7) ηµερών από την ηµεροµηνία 
δηµοσίευσης της Προκήρυξης στο ∆ΙΑΥΓΕΙΑ και τον ∆ιαδικτυακό Τόπο της Περιφέρειας Αττικής.   
Ο διαγωνισµός θα διενεργηθεί µε κριτήριο κατακύρωσης τη χαµηλότερη τιµή. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 
η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

την έγκριση των όρων και τεχνικών προδιαγραφών της προκήρυξης του επαναληπτικού 
πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού για το ΚΤΕΟ Χολαργού σχετικά µε την παροχή υπηρεσιών: 
Α) Ετήσιας συντήρησης (3) γραµµών ελέγχου βαρέων οχηµάτων και (2) γραµµών 
ελέγχου ελαφρών οχηµάτων συµπεριλαµβανοµένης της συντήρησης του λογισµικού 
µηχανογραφικής εφαρµογής,    
Β) για ανανέωση της ισχύος των πιστοποιητικών διακρίβωσης των µηχανηµάτων των 
λειτουργουσών (2) γραµµών ελέγχου βαρέων οχηµάτων και (2) γραµµών ελέγχου 
ελαφρών οχηµάτων και   
Γ) για τη διενέργεια της επιθεώρησης επιτήρησης (πρώτης και δεύτερης) µετά την 
πιστοποίηση σχετικά µε την τήρηση των προϋποθέσεων του Κανονισµού ISO 9001 
βάσει των οποίων χορηγήθηκε το σχετικό πιστοποιητικό,  
συνολικού προϋπολογισµού 12.634€ (δώδεκα χιλιάδες εξακόσια τριάντα τέσσερα ευρώ) 
συµπ. Φ.Π.Α. 
  
Ο διαγωνισµός θα διενεργηθεί ύστερα από προθεσµία επτά (7) ηµερών από την ηµεροµηνία 
δηµοσίευσης της Προκήρυξης στο ∆ΙΑΥΓΕΙΑ και τον ∆ιαδικτυακό Τόπο της Περιφέρειας Αττικής.   
Ο διαγωνισµός θα διενεργηθεί µε κριτήριο κατακύρωσης τη χαµηλότερη τιµή. 
 
 
 

       Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
       Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Μπαλάφας Γεώργιος 
∆ηµάκος ∆ηµήτρης 
Σαπουνά Αγγελική  
Αλεξίου Αθανάσιος  
Μοίρας Ιωάννης 
Νερούτσου Μαρία 
Λεβέντη Αγγελική 
Μεθυµάκη Άννα 

 

ΑΔΑ: 7ΡΤΗ7Λ7-ΚΨΩ


		2015-12-11T11:17:19+0200
	Athens




